# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 1129

**Auteur(s) :** Richard Guerbert [chevalier]

**Bénéficiaire(s) :** Bayeux (chapitre cathédral)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1246, février

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Reconnaissance, mais antérieure à l'acte précédent (SCRIPTA 1128) par Richard Guerbert au sujet du droit de patronage de l'église de Longvillers, et garanties données par le même devant l'official.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCCXXXIX, t. 2, p. 60-61.

## Dissertation critique

Février 1245 est proposé par V. Bourrienne.

Texte établi d'après a

Sciant omnes quod, cum ego Ricardus Guebert de Loncvilers, filius quondam Rogeri Guerbet, militis, inspexissem diligentius instrumenta quæ habet capitulum Baiocense a patre meo et aliis antecessoribus meis super jure patronatus ecclesie de Loncvilers, attendens, tam ex dictorum instrumentorum continentia quam ex multorum virorum bonorum et legalium assertionibus fide dignis, quod ad dictum capitulum jus patronatus pertinet integre memorati, et quod ego vel hæredes mei nichil in dictis patronatu vel ecclesia de jure possumus aliquatenus vindicare, recognovi et præsentis cartæ testimonio recognosco totum jus nominatum ad præfatum capitulum de jure pertinere ; dimittens omnino in perpetuum et quietans si quid etiam juris ad me vel hæredes meos in dicta ecclesia pertinebat, sine aliqua mei vel hæredum meorum reclamazione in posterum facienda. In cujus rei testimonium præsentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Quia vero præsentis sigillo meo hæc carta fuit primitus sigillata, officialis Baiocensis, ne propter dubietatem sigilli cujus esset posset præfato capitulo aliquid periculum suboriri, sigillum Baiocensis curiæ præsentis cartæ una cum meo, ad instantiam meam, apponere dignum duxit. Cujus etiam sigilli mei testimonia ad majorem securitatem confeci, et in abbacia de Longiis, prioratu Sancti Vigoris, et Domo Dei Baiocensi per manus meas posita precibus obtinui reservari. Actum anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo quinto, mense februario.